
 

 

 

PATVIRTINTA  

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2019 m. sausio 10 d. įsakymu Nr. VA-3 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 2019 M. KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO  

PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Nr. Priemonė Vertinimo kriterijai1 Laukiami rezultatai Atsakingi vykdytojai Įvykdymo 

terminas 

1 uždavinys: VMI vadovų ir darbuotojų antikorupcinio sąmoningumo didinimas 

1. Vykdyti naujų (dirbančių mažiau 

nei metus) Valstybinės mokesčių 

inspekcijos (toliau – VMI) 

valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis (toliau kartu – 

darbuotojai), mokymus. 

Apmokyti nauji 

darbuotojai (proc.) – 90. 

 

Naujai priimti VMI darbuotojai 

yra supažindinti su VMI 

vykdoma prevencine veikla, su 

jiems keliamais reikalavimais,                  

t. y. aukštesnis darbuotojų 

sąmoningumas. 

Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų 

ministerijos (toliau – VMI 

prie FM) Vidaus saugumo 

skyrius (toliau – VSS) 

 

VMI prie FM Vidinių 

procedūrų valdymo 

skyrius (toliau – VPVS) 

 

Apskričių valstybinės 

mokesčių inspekcijos 

(toliau – AVMI): 

Vilniaus AVMI 

Kauno AVMI 

Klaipėdos AVMI 

Šiaulių AVMI 

Panevėžio AVMI 

2019-01-01 

2019-12-31 

                                                   
1 Pažymėtina: jei už priemonės įvykdymą atsakingi keli vykdytojai, tai prie tokios priemonės nurodytas vertinimo kriterijus taikomas kiekvienam vykdytojui atskirai.  



2 

 

 

2. Vykdyti VMI darbuotojų 

(dirbančių ilgiau nei metus) 

švietimą 

Įgyvendintos priemonės 

(proc.) – 100. 

VMI darbuotojams teikiamos 

rekomendacijos, atmintinės, 

priminimai, organizuojami 

renginiai ir vykdomas kitokio 

pobūdžio švietimas, kurio metu 

yra akcentuojami svarbiausi 

VMI vykdomos prevencinės 

veiklos aspektai, supažindinama 

su aktualiais pakeitimais, 

aptariami kylantys klausimai, 

organizuojamos diskusijos, 

kurių metu aptariamos įvairios 

situacijos ir laukiamo 

pavyzdinio elgesio modeliai, t. 

y. ugdomas darbuotojų 

sąmoningumas. 

VMI prie FM VSS 

 

 

VMI prie FM VPVS 

 

 

Vilniaus AVMI 

Kauno AVMI 

Klaipėdos AVMI 

Šiaulių AVMI 

Panevėžio AVMI 

2019-01-01 

2019-12-31 

3. Vykdyti VMI administracijos 

padalinių vadovų mokymus 

Surengtų mokymų 

skaičius (vnt.) – 3. 

Vadovai savo asmeniniu 

pavyzdžiu turi nuolat skatinti 

savo darbuotojus laikytis 

aukščiausių elgesio standartų, 

vadovų antikorupcinė pozicija 

turi būti aiški visiems vadovui 

pavaldiems darbuotojams, todėl 

vadovams yra akcentuojami 

esminiai elgesio modeliai, 

principai, jiems keliami 

reikalavimai ir pan. 

VMI prie FM VSS 

 

VMI prie FM VPVS 

 

2019-01-01 

2019-12-31 

4. Atnaujinti Valstybinės mokesčių 

inspekcijos valstybės tarnautojo 

elgesio kodeksą, patvirtintą 

Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2005 m. liepos 25 d. 

Nauja redakcija 

išdėstytas Elgesio 

kodeksas (vnt.) – 1. 

Reglamentuotos konkrečios 

elgesio normos, kurių pagal 

Elgesio kodeksą turi laikytis 

VMI sistemoje dirbantys 

asmenys, pateikiamos įvairios 

situacijos ir pavyzdinio elgesio 

modeliai. 

VMI prie FM VSS 2019-01-01 

2019-12-31 



3 

 

 

įsakymu Nr. V-141 „Dėl 

Valstybinės mokesčių 

inspekcijos valstybės tarnautojo 

elgesio kodekso patvirtinimo“ 

(Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2015 m. balandžio 3 

d. įsakymo Nr. V-140 redakcija) 

(toliau – Elgesio kodeksas) 

5. Atlikti žinių lygio patikrinimus Darbuotojų žinių 

korupcijos prevencijos 

srityje metinis 

įvertinimas (balai) – 4 

(iš 5). 

VMI vadovai ir darbuotojai 

įtvirtina įgytas žinias 

prevencijos srityje, atlikdami 

žinių patikrinimo testus. 

 

Žinių patikrinimo testais 

įvertinama, ar priemonės, VMI 

vadovų ir darbuotojų 

antikorupciniam sąmoningumui 

kelti, yra efektyvios (dėstomi 

mokymai, teikiamos atmintinės, 

rekomendacijos, priminimai ir 

kt.) 

VMI prie FM VSS 

 

Vilniaus AVMI 

Kauno AVMI 

Klaipėdos AVMI 

Šiaulių AVMI 

Panevėžio AVMI 

2019-01-01 

2019-12-31 

2 uždavinys „VMI veiklos viešumo didinimas“ 

6. Viešinti informaciją (visuomenei 

ir darbuotojams) apie VMI 

vykdomą prevencinę veiklą: 

parengtas analizes, atliktus 

tyrimus, suorganizuotus 

renginius ir pan. 

Paviešintų pranešimų, 

informacijos skaičius 

(vnt.) – 5. 

Pateikiant koncentruotą 

informaciją apie VMI vykdomą 

prevencinę veiklą, jos eigą ir 

pasiektus rezultatus, didinamas 

VMI vykdomos prevencinės 

veiklos viešumas. 

 

VMI prie FM VSS 

 

Vilniaus AVMI 

Kauno AVMI 

Klaipėdos AVMI 

Šiaulių AVMI 

Panevėžio AVMI 

2019-01-01 

2019-12-31 

7. Pristatyti VMI vykdomą 

prevencinę veiklą bei jos 

prioritetus įvairių VMI ar kitų 

Pristatymų skaičius 

(vnt.) – 2. 

Viešajam ir privačiam sektoriui 

pristatoma VMI vykdoma 

prevencinė veikla, akcentuojami 

VMI prie FM VSS 

 

Vilniaus AVMI 

2019-01-01 

2019-12-31 



4 

 

 

institucijų, verslo subjektų 

organizuojamų renginių metu. 

svarbiausi aspektai. 

Viešasis ir privatus sektorius žino 

apie VMI vykdomą prevencinę 

veiklą. 

Kauno AVMI 

Klaipėdos AVMI 

Šiaulių AVMI 

Panevėžio AVMI 

8. VMI korupcijos prevencijos 

savaitės, skirtos Tarptautinei 

antikorupcijos dienai, 

surengimas, į ją įtraukiant VMI 

darbuotojus ir visuomenę. 

Surengtų renginių 

skaičius (vnt.) – 1. 

 

Surengti renginiai, kuriais 

didinamas VMI vykdomos 

prevencinės veiklos viešumas bei 

skatinamas tiek VMI darbuotojų, 

tiek visuomenės įsitraukimas į 

prevencinės veiklos vykdymą. 

 

VMI prie FM VSS 

 

Vilniaus AVMI 

Kauno AVMI 

Klaipėdos AVMI 

Šiaulių AVMI 

Panevėžio AVMI 

2019-10-01 

2019-12-31 

3 uždavinys „Korupcijos rizikos veiksnių nustatymas ir šalinimas arba mažinimas“  

9. Siekiant mažinti VMI 

darbuotojų neteisėtų / netinkamų 

veiksmų atlikimo riziką, VMI 

darbuotojams viešinti 

informaciją apie tai, dėl kokių 

veiksmų, pažeidžiančių teisės 

aktų nuostatas, VMI 

darbuotojams skiriamos ir 

kokios skiriamos nuobaudos. 

Paviešintos VMI 

darbuotojams skirtos 

informacijos skaičius 

(vnt.) – 4. 

Akcentuojama, koks elgesys, 

veiksmai ar neveikimas yra 

netoleruotinas; akcentuojama su 

kokiais netinkamais, neteisėtais 

veiksmais VMI sistemoje 

nesitaikstoma.  

 

Tokiu būdu mažinama VMI 

darbuotojų neteisėtos veiklos 

pasireiškimo rizika. 

VMI prie FM VSS 

 

VMI prie FM Vidinių 

procedūrų valdymo 

skyrius 

 

Vilniaus AVMI 

Kauno AVMI 

Klaipėdos AVMI 

Šiaulių AVMI 

Panevėžio AVMI 

2019-01-01 

2019-12-31 

10. Reglamentuoti mechanizmą / 

procedūrą, kad kasmet, sudarant 

viešojo pirkimo planus, būtų 

išskirta grupė pirkimų, kurių 

parengtas technines 

specifikacijas mokesčių 

administratorius skelbs 

privalomai per CVP IS. 

Atnaujintas Viešųjų 

pirkimų organizavimo 

ir atlikimo, pirkimo 

sutarčių įgyvendinimo 

vertinimo ir kontrolės 

tvarkos aprašas, 

patvirtintas Valstybinės 

mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos 

Respublikos finansų 

ministerijos viršininko         

Didinamas viešųjų pirkimų 

procedūrų skaidrumas. 

 

Mažesnė tikimybė pasireikšti 

korupcijos rizikos veiksniams, 

galimybei, jog techninė 

specifikacija bus parengta ir 

pritaikyta konkrečiam pirkimų 

dalyviui. 

 

Sulaukus klausimų, pasiūlymų, 

VMI prie FM Strateginio 

valdymo skyrius (toliau 

– SVS) 

2019-01-01 

2019-03-31 



5 

 

 

2015-06-30 įsakymu 

Nr. V-307 „Dėl 

Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos 

viešųjų pirkimų 

organizavimo ir 

atlikimo“ (toliau – 

Viešųjų pirkimų 

aprašas) (vnt.) – 1. 

pastabų dėl viešai paskelbtos 

techninės specifikacijos, 

sumažės klaidų dėl netinkamai 

parengtos techninės 

specifikacijos tikimybė. 

11. Sudaryti sąlygas viešajame 

pirkime dalyvavusiems 

subjektams patogiu būdu 

anonimiškai pateikti informaciją 

dėl galimai neskaidriai vykdomų 

pirkimų. 

Sudaryta anoniminė 

anketa (vnt.) – 1 vnt. 

Viešųjų pirkimų metu 

atlikta anoniminė 

apklausa (proc.) – 100. 

Viešajame pirkime dalyvavę 

subjektai anonimiškai išsako savo 

nuomonę ir pastabas dėl vykusių 

viešųjų pirkimų ir pagal jų 

pateiktą informaciją, nustačius, 

kad viešieji pirkimai vyko 

neskaidriai, imamasi atitinkamų 

veiksmų. 

VMI prie FM VSS 2019-01-01 

2019-12-31  

12. Detalizuoti, kokiais veiksmais 

pasireiškia pasirašytų viešojo 

pirkimo sutarčių vykdymo 

priežiūra. 

Atnaujintas Viešųjų 

pirkimų aprašas (vnt.) – 

1. 

Aiškesnis pasirašytų viešojo 

pirkimo sutarčių vykdymo 

priežiūros procesas. 

 

Mažesnė klaidų dėl netinkamai 

vykdomos sutarčių vykdymo 

priežiūros tikimybė. 

VMI prie FM SVS 2019-01-01 

2019-03-31 

13. Sukurti kontrolės mechanizmą, 

užtikrinantį, kad viešajame 

pirkime dalyvautų tik tie 

asmenys, kurie yra papildę 

privačių interesų deklaracijas, 

jose nurodydami einamas 

pareigas viešajame pirkime. 

 

Atnaujintas Viešųjų 

pirkimų aprašas (vnt.) – 

1. 

Užtikrinama, kad būtų laikomasi 

Viešųjų ir privačių interesų 

derinimo valstybinėje tarnyboje 

įstatymo nuostatų. 

 

Asmenys, nepapildę privačių 

interesų deklaracijų, viešųjų 

pirkimų procese nedalyvauja. 

VMI prie FM SVS 2019-01-01 

2019-03-31  



6 

 

 

______________________________ 


